



**GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "AMPLIAMENTO
PARCHEGGI P.O. SAN MARTINO DI ORISTANO"
COD. INTERVENTO 93-12-33 E
CIG 64210978DD**

CHIARIMENTI DEL 28.10.2015

QUESITO 1) gli operatori economici che possiedono l'attestazione, rilasciata da società organismo di attestazione SOA, in corso di validità, nella categoria OG3 cl I possono avvalersi del quinto d'obbligo, coprendo così l'intero importo dell'appalto, e subappaltando al 100% ad impresa qualificata la categoria OG10?

Risposta: gli operatori economici che possiedono l'attestazione, rilasciata da società organismo di attestazione SOA, in corso di validità, nella categoria OG3 cl I possono avvalersi del quinto d'obbligo, coprendo così l'intero importo dell'appalto, e subappaltando al 100% ad impresa qualificata la categoria OG10, così come previsto dall'art. 61, comma 2 del D.P.R 207/2010, e così come riportato al punto 13.2. del disciplinare di gara.

"13.2. I concorrenti possono beneficiare dell'incremento della classifica di qualificazione nei limiti ed alle condizioni indicate all'art. 61, comma 2, del Regolamento."

QUESITO 2) E' previsto un termine alla richiesta di presa visione?

Risposta: la presa visione dei luoghi oggetto dell'appalto potrà essere effettuata entro la data di scadenza della presentazione delle offerte, nei modi indicati nel disciplinare di gara all'art. 5 punto 5.4 e 5.5.

QUESITO 3) In caso di impresa in possesso di iscrizione SOA per la categoria OG3 per l'intero importo d'appalto, che dichiara di voler interamente subappaltare le lavorazioni nella categoria OG 10 poiché è sprovvista della relativa iscrizione SOA, debba, già in sede di gara, indicare il nominativo dell'impresa alla quale verrà affidato il subappalto?

Risposta: NO, l'impresa partecipante nella dichiarazione di subappalto non deve indicare, in sede di gara, il nominativo della Ditta alla quale verrà affidato il subappalto.